
Г О С У Д Л Р С Т З Е Н Н А Я
РЕ ГИСТРАЦИЯ
Л  j t f Z -  от 2  <£ o t / ' z & c q

У правление имущ ественных и земельны х отношений 
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 26 апреля 2024 г. №  8 
г. Нарьян-М ар

О внесении изменений в приказ У правления 
имущ ественных и земельных отношений 

Н енецкого автономного округа от 11.12.2017 №  18

В целях приведения нормативных правовых актов Управления 
имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа 
в соответствие с законодательством Российской Федерации ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Управления имущественных и земельных 
отношений Ненецкого автономного округа от 11.12.2017 №  18 «О комиссии 
по соблюдению требований к служебному поведению государственных 
гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской 
службы Ненецкого автономного округа в Управлении имущественных и земельных 
отношений Ненецкого автономного округа, и урегулированию конфликта 
интересов» (с изменениями, внесенными приказом Управления имущественных 
и земельных отношений Ненецкого автономного округа от 04.10.2022 № 15) 
следующие изменения:

1) Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих, замещающих должности государственной 
гражданской службы Ненецкого автономного округа в Управлении имущественных 
и земельных отношений Ненецкого автономного округа, и урегулированию 
конфликта интересов изложить в новой редакции, согласно Приложению 1 
к настоящему приказу.

2) Утвердить изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению гражданских служащих, замещающих должности 
государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа в Управлении 
имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа, 
и урегулированию конфликта интересов согласно Приложению 2 к настоящему 
приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

А.В. Г олговская



Приложение 1
к приказу Управления имущественных 
и земельных отношений Ненецкого 
автономного 01фуга 26.04.2024 № 8 
«О внесении изменений в приказ 
Управления имущественных 
и земельных отношений 
Ненецкого автономного округа 
от 11.12.2017 № 18»

СОСТАВ
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих, замещающих должности 
государственной гражданской службы Ненецкого автономного 
округа в Управлении имущественных и земельных отношений 

Ненецкого автономного округа, и урегулированию 
конфликта интересов

Председатель комиссии

Голговская начальник Управления имущественных
Анастасия Владимировна и земельных отношений Ненецкого автономного

шфуга

Заместитель председателя комиссии

Алексеев
Андрей Евгеньевич

Секретарь комиссии

Синицына 
Полина Романовна

Члены комиссии 

Комаров
Иван Николаевич

Коченова 
Елена Николаевна

заместитель начальника Управления 
имущественных и земельных отношений 
Ненецкого автономного округа -  начальник 
сектора анализа и контроля

документовед отдела учета и отчетности 
Управления имущественных и земельных 
отношений Ненецкого автономного округа

начальник отдела по управлению земельными 
ресурсами Управления имущественных 
и земельных отношений Ненецкого автономного 
округа

начальник отдела имущественных отношений 
Управления имущественных и земельных 
отношений Ненецкого автономного округа



2

Кузьменко 
Ирина Федоровна

Попов
Иван Алексеевич

Апицин
Роман Евгеньевич

начальник отдела учета и отчетности - главный 
бухгалтер Управления имущественных 
и земельных отношений Ненецкого автономного 
округа

главный консультант комитета по вопросам 
противодействия коррупции Аппарата 
Администрации Ненецкого автономного округа

председатель Общественного совета при 
Управлении имущественных и земельных 
отношений Ненецкого автономного округа



Приложение 2
к приказу Управления имущественных 
и земельных отношений Ненецкого 
автономного округа 26.04.2024 № 8 
«О внесении изменений в приказ 
Управления имущественных 
и земельных отношений 
Ненецкого автономного округа 
от 11.12.2017 №18»

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению государственных гражданских 
служащих, замещающих должности государственной 

гражданской службы Ненецкого автономного 
округа в Управлении имущественных и земельных 

отношений Ненецкого автономного округа, 
и урегулированию конфликта интересов

1. Пункт 13 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих 

от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному 
поведению и (или) требований об уре!улировании конфликта интересов.».

2. Пункт 14.4 изложить в следующей редакции:
«14.4. Уведомления, указанные в абзаце пятом подпункта 2 и подпункте 6 

пункта 13 настоящего Положения, рассматривается структурным подразделением 
Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений, которое осуществляет подготовку 
мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления.».

3. В пункте 14.3 слова «подпункта 5 пункта 13» заменить словами 
«подпунктах 5 и 6 пункта 13».

4. В пункте 14.6:
в подпункте 1 слова «подпункте 5 пункта 13» заменить словами «подпунктах 

5 и 6 пункта 13»;
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения 

обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта 2, 
подпунктах 5 и 6 пункта 13 настоящего Положения, а также рекомендации для 
принятия одного из решений в соответствии с пунктами 21, 22.3, 22.4, 23.1 
настоящего Положения или иного решения.».

5. Пункт 15.2 изложить в следующей редакции:
«15.2. Уведомления, указанные в подпунктах 5 и 6 пункта 13 настоящего 

Положения, как правило, рассматриваются на очередном (плановом) заседании 
Комиссии.».



2

6. В абзаце втором пункта 16 слова «подпунктом 2 пункта 13» заменить 
словами «подпунктами 2 и 6 пункта 13».

7. В подпункте 1 пункта 16.1 слова «подпунктом 2 пункта 13» заменить 
словами «подпунктами 2 и 6 пункта 13».

8. Дополнить пунктом 22.4 следующего содержания:
«22.4. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 6 пункта 13 

настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:
1) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не 

зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью 
соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об 
урегулировании конфликта интересов;

2) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением 
не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью 
соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об 
урегулировании конфликта интересов.».

9. Пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах 1,2,4, 5 и 6 

пункта 13 настоящего Положения, и при наличии к тому оснований Комиссия может 
принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 19 - 22, 22.1 - 22.4 и 23.1 
настоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны 
быть отражены в протоколе заседания Комиссии.».


